



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

FONDEN AF HAMMERUM HERREDS BRANDKASSE FOR LØSØRE SIDEN 1844

C/O BODIL KORSGAARD, SØNDER LINDBJERG 10, 7400 HERNING

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 4. juni 2021

Kurt Søndergaard

CVR-NR. 35 52 42 31

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-10
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Noter.....	14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-16

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Fonden af Hammerum Herreds Brandkasse for Løsøre siden 1844 c/o Bodil Korsgaard Sønder Lindbjerg 10 7400 Herning
	CVR-nr.: 35 52 42 31 Stiftet: 27. september 2013 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kristian Merrild, formand Kurt Søndergaard, næstformand Bodil Korsgaard Jens Peder Haunstrup Nielsen Jan Lundorff
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Handelsbanken Østergade 2 7400 Herning
	Ringkjøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing
Advokat	DAHL Herning Advokataktieselskab Kaj Munks Vej 4 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fondens formål er at virke for almenvælgørende og almennyttige formål, herunder fx humanitære, kulturelle, sportslige, kunstneriske, videnskabelige og undervisningsmæssige formål.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet for 2020 udgør 3.268 tkr. mod et resultat på 4.694 tkr. sidste år.

Resultatet anses for at være tilfredsstillende.

Efter overførsel af årets resultat og med fradrag for udbetaling af uddelinger, andrager fondens egenkapital 37.523 tkr. Den samlede balance udgør 39.256 tkr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har haft et erhvervmæssigt udlån, som er blevet indfriet i løbet af efteråret 2015. Man arbejder fortsat på at finde en sund virksomhed, som er interesseret i at låne penge og dermed forøge indtægterne. Samtidig har man investeret i nogle erhvervmæssige værdipapirer.

Ved beslutning om en uddeling lægges der vægt på, at uddelingen kan gøre en forskel for formålet og at midlerne udnyttes mest effektivt og hensigtsmæssigt.

Over en årrække forventer man, at der sker en rimelig ensartet fordeling af uddelinger mellem fondens forskellige hovedkategorier.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt og velgørende formål.

Størrelsen af de samlede uddelinger sker under hensyntagen til fondens erhvervmæssige virksomhed og økonomi ved fastlæggelse af en årlig ramme, inden for hvilken uddelinger foretages.

Fondsbestyrelsen foretager uddelinger 1 gang årligt. For varetagelse af de vedtægtsbestemte uddelingsformål har fondsbestyrelsen fastlagt en uddelingspolitik, hvorefter uddelinger søges gennemført nogenlunde ligeligt inden for følgende hovedkategorier:

- Humanitære formål
- Kulturelle formål
- Sportslige formål
- Kunstneriske formål
- Videnskabelige og undervisningsmæssige formål

Støtte kan ydes til såvel enkeltpersoner som organisationer og projekter i form af såvel enkeltstående som længerevarende støtte.

Ved beslutning om uddeling lægges der vægt på, at uddelingen kan gøre en forskel for en organisation, forening, en gruppe mennesker, et geografisk område mv. Hver ansøgning vurderes konkret, således det sikres, at fondens uddelinger falder inden for formålet, og at midler udnyttes mest effektivt og hensigtsmæssigt.

LEDELSESBERETNING

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b
Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt og velgørende formål.

Størrelsen af de samlede uddelinger sker under hensyntagen til fondens erhvervmæssige virksomhed og økonomi ved fastlæggelse af en årlig ramme, inden for hvilken uddelinger foretages.

Fondsbestyrelsen foretager uddelinger 4 gange årligt. For varetagelse af de vedtægtsbestemte uddelingsformål har fondsbestyrelsen fastlagt en uddelingspolitik, hvorefter uddelinger søges gennemført nogenlunde ligeligt inden for følgende hovedkategorier:

- Humanitære formål
- Sociale formål
- Forskningsformål
- Uddannelsesformål.

Støtte kan ydes til såvel enkeltpersoner som organisationer og projekter i form af såvel enkeltstående som længerevarende støtte.

Ved beslutning om uddeling lægges der vægt på, at uddelingen kan gøre en forskel for en organisation, forening, en gruppe mennesker, et geografisk område mv. Hver ansøgning vurderes konkret, således det sikres, at fondens uddelinger falder inden for formålet, og at midler udnyttes mest effektivt og hensigtsmæssigt.

Fonden har foretaget uddelinger i årets løb svarende til 1.031 tkr.

Der er i regnskabsåret 2020 foretaget følgende uddelinger indenfor de enkelte hovedkategorier:

Humanitære formål.....	316 tkr.
Kulturelle formål.....	301 tkr.
Sportslige formål.....	339 tkr.
Videnskabelige og undervisningsmæssige formål.....	30 tkr.
Kunstneriske formål.....	45 tkr.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold	Ja	
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Ja	
2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	Ja	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Ja	
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Ja	

LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Ja	
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemsuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Ja	
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Ja	
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: <ul style="list-style-type: none"> den pågældendes navn og stilling, den pågældendes alder og køn, dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, medlemmets eventuelle særlige kompetencer, den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og om medlemmet anses for uafhængigt. 	Ja	
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	Ja	
2.4 Uafhængighed		
2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af;</p> <ul style="list-style-type: none"> op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt, mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige eller ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende f.eks.;</p> <ul style="list-style-type: none"> er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 	Ja	
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Ja	
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Ja	
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Ja	
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Ja	

LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Ja	
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.	Ja	

Ledelsens vederlag

Fonden har i 2020 udbetalt 265 tkr. i vederlag til den samlede bestyrelse.

Bestyrelsen

Bestyrelsen består af 5 medlemmer og er ifølge vedtægterne selvsupplerende. Rekruttering til fondens bestyrelse sker med henblik på at sikre, at bestyrelsen repræsenterer et bredt spekter af de kompetencer, den skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fondens bestyrelse er udpeget på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetence, og i henhold til bopæ, således at de enkelte områder videst muligt er repræsenteret.

Bestyrelsens sammensætning:

Medlem	Bestyrelsen	Kompetencer	Bestyrelsesposter	Ejerskab	Uafhængig
Kristian Merrild (formand) Født 1948	Indtrådt 27.09.13 Valgt senest: 2019 På valg: 2023		Repræsentantskab Thisted Forsikring G/S		Ja
Kurt Søndergaard (næstformand) Født 1962 Ansæt hos DGI Midtjylland	Indtrådt 27.09.13 Valgt senest: 2017 På valg: 2021	Foreningsarbejde Afdelingsleder DGI Virksomhedsejer	Repræsentantskab Thisted Forsikring G/S		Ja
Bodil Korsgaard Født 1942 Ansæt hos Fonden af Hammerum Herreds Brandkasse for Løsøre siden 1844	Valgt senest: 2017 På valg: 2021				Ja
Jens Peder Haunstrup Nielsen Født 1937	Indtrådt 27.09.13 Valgt senest: 2019 På valg: 2021				Ja
Jan Lundorff Født 1958	Indtrådt 27.09.13 Valgt senest: 2017 På valg: 2021	Finansrådgiver Forsikringsrådgiver Ejendomshandel Jobkonsulent Virksomhedskonsulent Foreningsarbejde	Lundorff Boligfarver A/S Malerfirma Lundorff A/S Delegeret AP Pension		Ja

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
DRIFTSRESULTAT		-488.009	-486.184
Indtægter af værdipapirer.....		4.027.017	5.524.134
Finansielle indtægter.....		0	238
Finansielle omkostninger.....		-11.510	-251
RESULTAT FØR SKAT		3.527.498	5.037.937
Skat af årets resultat.....	2	-259.259	-344.124
ÅRETS RESULTAT		3.268.239	4.693.813
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Udlodninger i årets løb.....		1.031.300	853.014
Overført resultat.....		2.236.939	3.840.799
I ALT		3.268.239	4.693.813

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Værdipapirer.....		38.534.977	35.601.356
Finansielle anlægsaktiver.....	3	38.534.977	35.601.356
ANLÆGSAKTIVER.....		38.534.977	35.601.356
Andre tilgodehavender.....		2.749	3.808
Tilgodehavender.....		2.749	3.808
Indestående i pengeinstitut - disponible midler.....		718.003	800.067
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		720.752	803.875
AKTIVER.....		39.255.729	36.405.231
PASSIVER			
Grundkapital.....		30.000.000	30.000.000
Overført overskud.....		6.249.920	4.012.981
Ramme til uddelinger.....		1.272.600	1.200.000
EGENKAPITAL.....		37.522.520	35.212.981
Fondsskat.....		73.481	190.771
Anden gæld.....		1.659.728	1.001.479
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.733.209	1.192.250
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.733.209	1.192.250
PASSIVER.....		39.255.729	36.405.231

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Grundkapital	Overført overskud	Ramme til uddelinger	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	30.000.000	4.012.981	1.200.000	35.212.981
Forslag til resultatdisponering.....		2.236.939		2.236.939
Ændringer i kapitalen				
Uddelinger bevilget, ej hævet.....			72.600	72.600
Egenkapital 31. december 2020.....	30.000.000	6.249.920	1.272.600	37.522.520

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	0	0	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	257.532	344.124	
Regulering udenlandsk udbytteskat.....	1.727	0	
	259.259	344.124	
Finansielle anlægsaktiver			3
		Værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2020.....		31.442.870	
Tilgang.....		4.297.199	
Afgang.....		-4.320.421	
Kostpris 31. december 2020.....		31.419.648	
Værdireguleringer 1. januar 2020.....		4.158.483	
Årets værdireguleringer		2.956.846	
Værdireguleringer 31. december 2020.....		7.115.329	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		38.534.977	
